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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
KOŁA NAUKOWEGO INSTYTUTU NAUK O RODZINIE 

W ROKU AKADEMICKIM 2004-2005

Koło Naukowe INoR KUL istnieje już od ponad pięciu lat. Powstało ono 15 paź­
dziernika 2001 r., aby organizacyjnie integrować studentów i ułatwiać realizację ich 
naukowych inicjatyw. Zgodnie ze zwyczajem przyjętym w podobnych kołach na Uni­
wersytecie, władze Uczelni wyznaczyły kuratora Koła, którym od 2004 r. jest ks. 
Andrzej Stogowski. W roku akademickim 2004/2005, dzięki aktywności studentów, 
kuratora i przy wydatnym wsparciu pracowników naukowo-dydaktycznych INoR, 
Koło Naukowe zorganizowało:

1. Kursy („Szkoła Rodzenia” -  prowadzony przez starszą położną Zofię Saj; 
„Szkoła dla Rodziców” -  prowadzony przez terapeutę Poradni Psychologiczno- 
-Pedagogicznej Grażynę Saszyńską; „Wychowawców kolonijnych” -  przy współpracy 
ze Stowarzyszeniem „SKAUT”).

2. Pogadanki (o tematyce rodzinnej, uwzględniające problematykę alkoholizmu, 
rozwodów, badań prenatalnych, autorytetów, małżeństwa w prawie rzymskim i inne).

3. Konferencje (z okazji Dnia Patronalnego Instytutu Nauk o Rodzinie pt. 
„I NoRmalnie o Rodzinie”; cykl profilaktycznych konferencji „Szczęście czy 
zagrożenie?” -  przy współpracy z Katedrą Psychoprofilaktyki KUL i dr Iwoną 
Niewiadomską).

4. Kiermasze charytatywne (z których dochód został przeznaczony na zakup 
zabawek, artykułów papierniczych oraz słodyczy dla dzieci ze świetlicy opiekuńczo- 
-wychowawczej w Wąwolnicy).

5. Inne (protest przeciwko ustawie o świadomym rodzicielstwie, która miała 
wprowadzić całkowitą swobodę zabijania dzieci, w odpowiedzi na apel Rady Stałej 
Konferencji Episkopatu Polski -  zebrano ponad 900 podpisów; czynny udział 
w „Dniu Otwartych Drzwi” Uczelni, którego celem była promocja Instytutu 
w środowisku młodzieży podejmującej decyzje co do kierunku swoich studiów).

Wyżej wymienione aktywności Koło Naukowe INoR KUL realizowało zgodnie 
z założeniami swojego statutu. Większość podjętych działań była kontynuacją 
przedsięwzięć z poprzednich lat, dzięki czemu zachowano swoistą ciągłość inicjatyw 
i tym skuteczniej promowano kierunek Nauk o Rodzinie w środowisku akademickim 
Uniwersytetu. Tym samym przybliżano problematykę rodzinną studentom KUL.

Nowe inicjatywy, które zrodziły się i zostały zrealizowane dzięki kreatywności 
studentów działających w KN, były odpowiedzią na nabrzmiałe zjawiska społeczne, 
polityczne, kulturowe związane z życiem rodzinnym. Tematy budzące kontrowersje 
poddawane były dyskusji wewnętrznej, a gdy uzyskały przychylność większości, 
wtedy były realizowane -  także w postaci organizowanych działań profilaktycznych 
czy kiermaszach. Na kiermaszach rozprowadzano także przedmioty wykonane przez
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studentów działających w Kole tak, aby uzyskać jak największy dochód, który był 
przeznaczany na cele charytatywne.

Mamy nadzieję, że nowy rok pracy będzie okazją do kontynuacji podjętych 
przedsięwzięć, do promowania kierunku i tematyki rodzinnej wśród społeczności 
KUL, a także podejmowania nowych wyzwań, stawianych przez sytuację społeczno- 
-kulturalną kraju.

Aleksandra Krukowska 
Anna Paszkowska

Kolo Naukowe Instytutu Nauk o Rodzinie KUL

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
INSTYTUTU NAUK O RODZINIE KUL 

ZA ROK AKADEMICKI 2004-2005

I. STUDENCI

W roku akademickim 2004-2005 na studia dzienne w INoR przyjęto 108 studen­
tów, na studia eksternistyczne 48 i na podyplomowe studia profilaktyki i terapii 
uzależnień od narkotyków 53 studentów.

II. PRACE MAGISTERSKIE

Prace magisterskie napisało i tytuł magistra otrzymało 75 absolwentów INoR 
KUL:
Andruszko Anna, Rodzina a sposoby spędzania czasu wolnego przez młodzież na 

podstawie badań własnych, promotor -  dr Beata Parysiewicz;
Babiarz Katarzyna, Powołanie do rodzicielstwa w świetle „Listu do Rodzin Jana

Pawła II”, promotor -  ks. dr Piotr Kieniewicz MIC;
Baj Anna, Rozwój człowieka dorosłego a samowychowanie w literaturze psycho-

pedagogicznej, promotor -  dr Beata Parysiewicz;
Męka Barbara, Etyczno-prawne aspekty adopcji, promotor -  ks. dr Piotr Kieniewicz

MIC;
Bartosz Sylwester, Dobro dziecka jako istotna przesłanka przysposobienia, promotor

-  ks. dr Mirosław Wróbel;
Błaszczyk Elżbieta, Przyczyny korzystania dzieci ze świetlicy socjoterapeutycznej, 

promotor -  prof, dr hab. Zofia Kawczyńska-Butrym;
Bogdańska Anna, Próba współczesnej typologii adopcji dzieci w Polsce, promotor

-  ks. prof, dr hab. Alojzy Drożdż;
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